民事诉状

原告：_____________，性别：____________，
身份证号：____________________________________
住址：____________________________________
电话：____________________________________
被告：____________，性别：____________，
身份证号：____________________________________
住址：____________________________________
电话：____________________________________

​​诉讼请求：​​
1.判令解除原告与被告签订的关于位于________________________的《房屋租赁合同》；
2.判令被告立即向原告支付拖欠的租金人民币____________元（租金暂计至 ____________，实际应计算至房屋实际交还之日止）；
3.判令被告向原告支付逾期付款的违约金 ____________ 元（或以租金____________为基数，按 ____________计算，自 ____________起至实际付清之日止）；
4.判令被告立即返还其占有的原告所有的____________电视机一台（如不能返还，则折价赔偿人民币____________ 元）；
5.判令本案全部诉讼费用由被告承担。

​​事实与理由：​
​________________________（日期），原、被告双方经协商一致，签订了《房屋租赁合同》。约定由被告承租原告所有的、位于____________的房屋，租赁期限自 ____________至 ____________，月租金为人民币 ____________ 元，付款方式为 ____________（月付/季付），并约定了逾期支付租金的违约金计算方式。合同同时明确，屋内的____________电视机一台为原告所有，供被告使用。合同履行初期，被告尚能按时支付租金。但自____________ 起，被告开始无故拖欠租金。经原告多次通过 （微信/电话/短信）[等方式催告，被告均以各种理由推诿，至今未支付。截至起诉之日，被告已累计拖欠租金共计____________元。此外，原告于 ____________发现，被告在未征得原告同意的情况下，擅自将上述原告所有的电视机搬离涉案房屋，占为己有。
[bookmark: _GoBack]经原告交涉，被告拒绝返还。原告认为，依法成立的合同受法律保护。被告无正当理由长期拖欠租金，已构成根本违约；其擅自搬离、占有原告财物的行为，亦严重侵害了原告的财产所有权。为维护自身合法权益，原告根据《中华人民共和国民法典》等相关法律规定，特向贵院提起诉讼，恳请贵院依法裁判，支持原告的全部诉讼请求。此致____________（市）____________（区）人民法院
起诉人（签名）：__________________
____________年____________月____________日